
Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01099 | Caderno 1

SUMÁRIO
• DECRETO FINANCEIRO DE ALTERAÇÃO DE QDD Nº 15 DE 06 DE FEVEREIRO DE 2024.

• AVISO DISPENSA DE LICITAÇÃO PRESENCIAL 01070224.

• DECRETOS Nº 608 ATÉ 638/2024 - EXONERAÇÕES DAS EQUIPES GESTORAS (SEMEC)

• DECRETOS Nº 639 ATÉ 671/2024 - NOMEAÇÕES DAS EQUIPES GESTORAS (SEMEC).

• DECRETO Nº 672/2024 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE COORDENADORA TÉCNICA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DE CANARANA - BAHIA (NAYARA DE ANDRADE MATIAS).
DECRETO Nº 673/2024 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE COORDENADORA TÉCNICA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DE CANARANA - BAHIA (JULIANE OLIVEIRA DE ALMEIDA).
DECRETO Nº 674/2024 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE GESTOR ESCOLAR DA REDE PÚBLICA DE ENSINO DE CANARANA -
BAHIA (CATIA FERNANDES FERREIRA).
DECRETO Nº 675/2024 - NOMEAÇÃO DO SECRETÁRIO DE CULTURA E LAZER (ÁLVARO ANTONIO DE SOUSA DOURADO).

• RESULTADO CREDENCIMENTO 001/2024 - PROFISSIONAIS DA SAÚDE - CREDENCIADO 07.02.24.

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7409BE0CE21578F41874C2EAB8534BD5



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01099 | Caderno 1

Decreto Financeiro/Contábil

PREFEITURA MUNICIPAL  DE CANARANA
PRACA DA MATRIZ - CENTRO

CNPJ: 13.714.464/0001-01 - CEP: 44.890-000 - CANARANA - BA

DECRETO FINANCEIRO DE ALTERAÇÃO DE QDD

DECRETO FINANCEIRO Nº 15 DE 06 DE FEVEREIRO DE 2024

ESTABELECE normas para alteração dos Quadros 
de Detalhamento da Despesa - QDD,

e dá outras providências.

O PREFEITO(A) MUNICIPAL  DE CANARANA, no uso de suas atribuições legais e devidamente autorizado no artigo  
da lei de nº 248 de 29 de junho de 2023, que dispõe sobre as Diretrizes Orçamentárias.

Decreta:

Art 1º. - Fica alterado o Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD do Poder Executivo  , aprovado pelo Decreto Nº 
589 de 29 de dezembro de 2023, correspondente à Programação das Despesas dos Órgãos diretamente subordinados 
ao Prefeito(a).

50101 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

2.048 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL

3.3.90.30.00 / 16600000 - Material de Consumo 8.000,00 0,00

3.3.90.32.00 / 16600000 - Material de Distribuicao gratuita 0,00 8.000,00

Total por Modalidade: 8.000,00 8.000,00

Total por Ação: 8.000,00 8.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 8.000,00 8.000,00

Total Geral: 8.000,00 8.000,00

Art. 2º - A execução orçamentária obedecerá ao Quadro de Detalhamento de Despesa QDD, a estrutura de Custos de 
Projetos e Atividades, segundo a Natureza da Despesa, estabelecida para cada Unidade Orçamentária em consonância 
com os Programas de Trabalho, fixados na Lei Orçamentária Anual.

Art. 3º - Este(a) Decreto Financeiro entra em vigor a partir de terça-feira, 6 de fevereiro de 2024.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL  DE CANARANA, Estado da Bahia, em  06 de fevereiro de 2024.

ELEILTON DA HORA SANTOS
CONTADOR

Reg. Prof.: CRC/BA 020472-0

EZENIVALDO ALVES DOURADO
Prefeito Municipal

CPF: 155.339.301-59

Página: 1 de 107/02/2024 - 09:33:27  SIAFIC - 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4C9B64894DB72A6D73EF91DF55401602

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01099 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01099 | Caderno 1

Dispensa

          ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 

    SECTRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
              

 
Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA 

CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.:(74)99952 8552 
Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br 

GESTÃO 
2021-2024 

 
 

AVISO DE INTENÇÃO DE CONTRATAÇÃO 
 

 
A Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Canarana-Bahia, torna público 
que deseja realizar a contratação direta para aquisição de cesta básica para atender demandas da 
referida secretaria desta municipalidade. Diante disso, abre o prazo de 03 (três) dias úteis a 
partir desta publicação, para que os interessados encaminhem seus pedidos de esclarecimentos 
bem como solicitação da planilha referencial para confecção de propostas para o email: 
cotacao@canarana.ba.gov.br, ou presencialmente no setor de licitações, sito à Av. Rio Branco 
s/n, CEP: 44.890-000, Centro, Canarana/BA. BASE LEGAL: Artigo 75, § II da Lei 14.133, de 
01 de abril de 2021.  
 
Canarana-Bahia, 07 de fevereiro de 2024.  
 
 
 

Rita Maria Sampaio B. de Paula 
Secretaria de Assistência Social 

  

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 985CC49DD88087F69F7A568C8DA24995

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01099 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01099 | Caderno 1

Decreto

GABINETE DO PREFEITO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 
Av. Videval S. Dourado, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 

______________________________________________________________________________
Tel.:(74) 99952-8552 – E-mail: prefeito@canarana.ba.gov.br 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 96D95C6BB0FB2EC2D1D9DE5C6D8FC823

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01099 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01099 | Caderno 1

GABINETE DO PREFEITO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 
Av. Videval S. Dourado, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 

______________________________________________________________________________
Tel.:(74) 99952-8552 – E-mail: prefeito@canarana.ba.gov.br 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 96D95C6BB0FB2EC2D1D9DE5C6D8FC823

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01099 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01099 | Caderno 1

GABINETE DO PREFEITO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 
Av. Videval S. Dourado, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 

______________________________________________________________________________
Tel.:(74) 99952-8552 – E-mail: prefeito@canarana.ba.gov.br 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 96D95C6BB0FB2EC2D1D9DE5C6D8FC823

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01099 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01099 | Caderno 1

GABINETE DO PREFEITO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 
Av. Videval S. Dourado, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 

______________________________________________________________________________
Tel.:(74) 99952-8552 – E-mail: prefeito@canarana.ba.gov.br 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 96D95C6BB0FB2EC2D1D9DE5C6D8FC823

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01099 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01099 | Caderno 1

GABINETE DO PREFEITO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 
Av. Videval S. Dourado, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 

______________________________________________________________________________
Tel.:(74) 99952-8552 – E-mail: prefeito@canarana.ba.gov.br 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 96D95C6BB0FB2EC2D1D9DE5C6D8FC823

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01099 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01099 | Caderno 1

GABINETE DO PREFEITO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 
Av. Videval S. Dourado, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 

______________________________________________________________________________
Tel.:(74) 99952-8552 – E-mail: prefeito@canarana.ba.gov.br 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 009
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 96D95C6BB0FB2EC2D1D9DE5C6D8FC823

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01099 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01099 | Caderno 1

GABINETE DO PREFEITO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 
Av. Videval S. Dourado, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 

______________________________________________________________________________
Tel.:(74) 99952-8552 – E-mail: prefeito@canarana.ba.gov.br 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 010
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 96D95C6BB0FB2EC2D1D9DE5C6D8FC823

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01099 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01099 | Caderno 1

GABINETE DO PREFEITO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 
Av. Videval S. Dourado, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 

______________________________________________________________________________
Tel.:(74) 99952-8552 – E-mail: prefeito@canarana.ba.gov.br 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 011
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 96D95C6BB0FB2EC2D1D9DE5C6D8FC823

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01099 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01099 | Caderno 1

GABINETE DO PREFEITO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 
Av. Videval S. Dourado, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 

______________________________________________________________________________
Tel.:(74) 99952-8552 – E-mail: prefeito@canarana.ba.gov.br 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 012
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 96D95C6BB0FB2EC2D1D9DE5C6D8FC823

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01099 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01099 | Caderno 1

GABINETE DO PREFEITO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 
Av. Videval S. Dourado, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 

______________________________________________________________________________
Tel.:(74) 99952-8552 – E-mail: prefeito@canarana.ba.gov.br 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 013
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 96D95C6BB0FB2EC2D1D9DE5C6D8FC823

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01099 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01099 | Caderno 1

GABINETE DO PREFEITO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 
Av. Videval S. Dourado, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 

______________________________________________________________________________
Tel.:(74) 99952-8552 – E-mail: prefeito@canarana.ba.gov.br 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 014
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 96D95C6BB0FB2EC2D1D9DE5C6D8FC823

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01099 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01099 | Caderno 1

GABINETE DO PREFEITO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 
Av. Videval S. Dourado, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 

______________________________________________________________________________
Tel.:(74) 99952-8552 – E-mail: prefeito@canarana.ba.gov.br 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 015
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 96D95C6BB0FB2EC2D1D9DE5C6D8FC823

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01099 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01099 | Caderno 1

GABINETE DO PREFEITO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 
Av. Videval S. Dourado, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 

______________________________________________________________________________
Tel.:(74) 99952-8552 – E-mail: prefeito@canarana.ba.gov.br 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 016
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 96D95C6BB0FB2EC2D1D9DE5C6D8FC823

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01099 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01099 | Caderno 1

GABINETE DO PREFEITO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 
Av. Videval S. Dourado, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 

______________________________________________________________________________
Tel.:(74) 99952-8552 – E-mail: prefeito@canarana.ba.gov.br 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 017
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 96D95C6BB0FB2EC2D1D9DE5C6D8FC823

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01099 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01099 | Caderno 1

GABINETE DO PREFEITO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 
Av. Videval S. Dourado, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 

______________________________________________________________________________
Tel.:(74) 99952-8552 – E-mail: prefeito@canarana.ba.gov.br 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 018
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 96D95C6BB0FB2EC2D1D9DE5C6D8FC823

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01099 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01099 | Caderno 1

GABINETE DO PREFEITO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 
Av. Videval S. Dourado, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 

______________________________________________________________________________
Tel.:(74) 99952-8552 – E-mail: prefeito@canarana.ba.gov.br 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 019
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 96D95C6BB0FB2EC2D1D9DE5C6D8FC823

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01099 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01099 | Caderno 1

GABINETE DO PREFEITO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 
Av. Videval S. Dourado, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 

______________________________________________________________________________
Tel.:(74) 99952-8552 – E-mail: prefeito@canarana.ba.gov.br 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 020
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 96D95C6BB0FB2EC2D1D9DE5C6D8FC823

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01099 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01099 | Caderno 1

GABINETE DO PREFEITO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 
Av. Videval S. Dourado, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 

______________________________________________________________________________
Tel.:(74) 99952-8552 – E-mail: prefeito@canarana.ba.gov.br 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 021
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 96D95C6BB0FB2EC2D1D9DE5C6D8FC823

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01099 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01099 | Caderno 1

GABINETE DO PREFEITO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 
Av. Videval S. Dourado, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 

______________________________________________________________________________
Tel.:(74) 99952-8552 – E-mail: prefeito@canarana.ba.gov.br 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 022
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 96D95C6BB0FB2EC2D1D9DE5C6D8FC823

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01099 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01099 | Caderno 1

GABINETE DO PREFEITO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 
Av. Videval S. Dourado, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 

______________________________________________________________________________
Tel.:(74) 99952-8552 – E-mail: prefeito@canarana.ba.gov.br 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 023
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 96D95C6BB0FB2EC2D1D9DE5C6D8FC823

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01099 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01099 | Caderno 1

GABINETE DO PREFEITO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 
Av. Videval S. Dourado, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 

______________________________________________________________________________
Tel.:(74) 99952-8552 – E-mail: prefeito@canarana.ba.gov.br 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 024
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 96D95C6BB0FB2EC2D1D9DE5C6D8FC823

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01099 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01099 | Caderno 1

GABINETE DO PREFEITO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 
Av. Videval S. Dourado, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 

______________________________________________________________________________
Tel.:(74) 99952-8552 – E-mail: prefeito@canarana.ba.gov.br 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 025
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 96D95C6BB0FB2EC2D1D9DE5C6D8FC823

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01099 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01099 | Caderno 1

GABINETE DO PREFEITO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 
Av. Videval S. Dourado, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 

______________________________________________________________________________
Tel.:(74) 99952-8552 – E-mail: prefeito@canarana.ba.gov.br 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 026
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 96D95C6BB0FB2EC2D1D9DE5C6D8FC823

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01099 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01099 | Caderno 1

GABINETE DO PREFEITO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 
Av. Videval S. Dourado, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 

______________________________________________________________________________
Tel.:(74) 99952-8552 – E-mail: prefeito@canarana.ba.gov.br 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 027
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 96D95C6BB0FB2EC2D1D9DE5C6D8FC823

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01099 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01099 | Caderno 1

GABINETE DO PREFEITO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 
Av. Videval S. Dourado, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 

______________________________________________________________________________
Tel.:(74) 99952-8552 – E-mail: prefeito@canarana.ba.gov.br 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 028
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 96D95C6BB0FB2EC2D1D9DE5C6D8FC823

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01099 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01099 | Caderno 1

GABINETE DO PREFEITO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 
Av. Videval S. Dourado, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 

______________________________________________________________________________
Tel.:(74) 99952-8552 – E-mail: prefeito@canarana.ba.gov.br 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 029
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 96D95C6BB0FB2EC2D1D9DE5C6D8FC823

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01099 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01099 | Caderno 1

GABINETE DO PREFEITO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 
Av. Videval S. Dourado, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 

______________________________________________________________________________
Tel.:(74) 99952-8552 – E-mail: prefeito@canarana.ba.gov.br 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 030
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 96D95C6BB0FB2EC2D1D9DE5C6D8FC823

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01099 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01099 | Caderno 1

GABINETE DO PREFEITO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 
Av. Videval S. Dourado, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 

______________________________________________________________________________
Tel.:(74) 99952-8552 – E-mail: prefeito@canarana.ba.gov.br 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 031
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 96D95C6BB0FB2EC2D1D9DE5C6D8FC823

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01099 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01099 | Caderno 1

GABINETE DO PREFEITO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 
Av. Videval S. Dourado, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 

______________________________________________________________________________
Tel.:(74) 99952-8552 – E-mail: prefeito@canarana.ba.gov.br 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 032
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 96D95C6BB0FB2EC2D1D9DE5C6D8FC823

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01099 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01099 | Caderno 1

GABINETE DO PREFEITO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 
Av. Videval S. Dourado, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 

______________________________________________________________________________
Tel.:(74) 99952-8552 – E-mail: prefeito@canarana.ba.gov.br 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 033
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 96D95C6BB0FB2EC2D1D9DE5C6D8FC823

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01099 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01099 | Caderno 1

GABINETE DO PREFEITO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 
Av. Videval S. Dourado, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 

______________________________________________________________________________
Tel.:(74) 99952-8552 – E-mail: prefeito@canarana.ba.gov.br 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 034
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 96D95C6BB0FB2EC2D1D9DE5C6D8FC823

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01099 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01099 | Caderno 1

Decreto

GABINETE DO PREFEITO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 
Av. Videval S. Dourado, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 

_____________________________________________________________________________

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 035
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 37DC6514288C5D881026B103E020A4DB

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01099 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01099 | Caderno 1

GABINETE DO PREFEITO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 
Av. Videval S. Dourado, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 

_____________________________________________________________________________

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 036
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 37DC6514288C5D881026B103E020A4DB

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01099 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01099 | Caderno 1

GABINETE DO PREFEITO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 
Av. Videval S. Dourado, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 

_____________________________________________________________________________

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 037
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 37DC6514288C5D881026B103E020A4DB

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01099 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01099 | Caderno 1

GABINETE DO PREFEITO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 
Av. Videval S. Dourado, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 

_____________________________________________________________________________

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 038
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 37DC6514288C5D881026B103E020A4DB

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01099 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01099 | Caderno 1

GABINETE DO PREFEITO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 
Av. Videval S. Dourado, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 

_____________________________________________________________________________

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 039
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 37DC6514288C5D881026B103E020A4DB

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01099 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01099 | Caderno 1

GABINETE DO PREFEITO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 
Av. Videval S. Dourado, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 

_____________________________________________________________________________

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 040
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 37DC6514288C5D881026B103E020A4DB

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01099 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01099 | Caderno 1

GABINETE DO PREFEITO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 
Av. Videval S. Dourado, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 

_____________________________________________________________________________

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 041
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 37DC6514288C5D881026B103E020A4DB

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01099 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01099 | Caderno 1

GABINETE DO PREFEITO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 
Av. Videval S. Dourado, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 

_____________________________________________________________________________

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 042
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 37DC6514288C5D881026B103E020A4DB

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01099 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01099 | Caderno 1

GABINETE DO PREFEITO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 
Av. Videval S. Dourado, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 

_____________________________________________________________________________

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 043
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 37DC6514288C5D881026B103E020A4DB

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01099 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01099 | Caderno 1

GABINETE DO PREFEITO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 
Av. Videval S. Dourado, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 

_____________________________________________________________________________

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 044
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 37DC6514288C5D881026B103E020A4DB

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01099 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01099 | Caderno 1

GABINETE DO PREFEITO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 
Av. Videval S. Dourado, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 

_____________________________________________________________________________

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 045
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 37DC6514288C5D881026B103E020A4DB

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01099 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01099 | Caderno 1

GABINETE DO PREFEITO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 
Av. Videval S. Dourado, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 

_____________________________________________________________________________

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 046
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 37DC6514288C5D881026B103E020A4DB

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01099 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01099 | Caderno 1

GABINETE DO PREFEITO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 
Av. Videval S. Dourado, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 

_____________________________________________________________________________

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 047
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 37DC6514288C5D881026B103E020A4DB

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01099 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01099 | Caderno 1

GABINETE DO PREFEITO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 
Av. Videval S. Dourado, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 

_____________________________________________________________________________

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 048
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 37DC6514288C5D881026B103E020A4DB

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01099 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01099 | Caderno 1

GABINETE DO PREFEITO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 
Av. Videval S. Dourado, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 

_____________________________________________________________________________

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 049
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 37DC6514288C5D881026B103E020A4DB

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01099 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01099 | Caderno 1

GABINETE DO PREFEITO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 
Av. Videval S. Dourado, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 

_____________________________________________________________________________

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 050
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 37DC6514288C5D881026B103E020A4DB

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01099 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01099 | Caderno 1

GABINETE DO PREFEITO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 
Av. Videval S. Dourado, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 

_____________________________________________________________________________

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 051
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 37DC6514288C5D881026B103E020A4DB

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01099 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01099 | Caderno 1

GABINETE DO PREFEITO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 
Av. Videval S. Dourado, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 

_____________________________________________________________________________

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 052
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 37DC6514288C5D881026B103E020A4DB

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01099 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01099 | Caderno 1

GABINETE DO PREFEITO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 
Av. Videval S. Dourado, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 

_____________________________________________________________________________

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 053
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 37DC6514288C5D881026B103E020A4DB

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01099 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01099 | Caderno 1

GABINETE DO PREFEITO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 
Av. Videval S. Dourado, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 

_____________________________________________________________________________

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 054
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 37DC6514288C5D881026B103E020A4DB

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01099 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01099 | Caderno 1

GABINETE DO PREFEITO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 
Av. Videval S. Dourado, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 

_____________________________________________________________________________

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 055
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 37DC6514288C5D881026B103E020A4DB

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01099 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01099 | Caderno 1

GABINETE DO PREFEITO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 
Av. Videval S. Dourado, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 

_____________________________________________________________________________

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 056
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 37DC6514288C5D881026B103E020A4DB

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01099 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01099 | Caderno 1

GABINETE DO PREFEITO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 
Av. Videval S. Dourado, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 

_____________________________________________________________________________

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 057
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 37DC6514288C5D881026B103E020A4DB

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01099 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01099 | Caderno 1

GABINETE DO PREFEITO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 
Av. Videval S. Dourado, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 

______________________________________________________________________________
Tel.:(74) 99952-8552 – E-mail: prefeito@canarana.ba.gov.br 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 058
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 37DC6514288C5D881026B103E020A4DB

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01099 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01099 | Caderno 1

GABINETE DO PREFEITO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 
Av. Videval S. Dourado, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 

______________________________________________________________________________
Tel.:(74) 99952-8552 – E-mail: prefeito@canarana.ba.gov.br 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 059
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 37DC6514288C5D881026B103E020A4DB

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01099 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01099 | Caderno 1

GABINETE DO PREFEITO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 
Av. Videval S. Dourado, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 

______________________________________________________________________________
Tel.:(74) 99952-8552 – E-mail: prefeito@canarana.ba.gov.br 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 060
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 37DC6514288C5D881026B103E020A4DB

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01099 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01099 | Caderno 1

GABINETE DO PREFEITO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 
Av. Videval S. Dourado, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 

______________________________________________________________________________
Tel.:(74) 99952-8552 – E-mail: prefeito@canarana.ba.gov.br 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 061
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 37DC6514288C5D881026B103E020A4DB

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01099 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01099 | Caderno 1

GABINETE DO PREFEITO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 
Av. Videval S. Dourado, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 

______________________________________________________________________________
Tel.:(74) 99952-8552 – E-mail: prefeito@canarana.ba.gov.br 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 062
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 37DC6514288C5D881026B103E020A4DB

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01099 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01099 | Caderno 1

GABINETE DO PREFEITO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 
Av. Videval S. Dourado, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 

______________________________________________________________________________
Tel.:(74) 99952-8552 – E-mail: prefeito@canarana.ba.gov.br 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 063
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 37DC6514288C5D881026B103E020A4DB

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01099 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01099 | Caderno 1

GABINETE DO PREFEITO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 
Av. Videval S. Dourado, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 

______________________________________________________________________________
Tel.:(74) 99952-8552 – E-mail: prefeito@canarana.ba.gov.br 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 064
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 37DC6514288C5D881026B103E020A4DB

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01099 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01099 | Caderno 1

GABINETE DO PREFEITO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 
Av. Videval S. Dourado, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 

______________________________________________________________________________
Tel.:(74) 99952-8552 – E-mail: prefeito@canarana.ba.gov.br 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 065
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 37DC6514288C5D881026B103E020A4DB

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01099 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01099 | Caderno 1

GABINETE DO PREFEITO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 
Av. Videval S. Dourado, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 

______________________________________________________________________________
Tel.:(74) 99952-8552 – E-mail: prefeito@canarana.ba.gov.br 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 066
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 37DC6514288C5D881026B103E020A4DB

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01099 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01099 | Caderno 1

GABINETE DO PREFEITO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 
Av. Videval S. Dourado, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 

______________________________________________________________________________
Tel.:(74) 99952-8552 – E-mail: prefeito@canarana.ba.gov.br 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 067
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 37DC6514288C5D881026B103E020A4DB

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01099 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01099 | Caderno 1

Decreto

GABINETE DO PREFEITO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 
Av. Videval S. Dourado, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 

______________________________________________________________________________
Tel.:(74) 99952-8552 – E-mail: prefeito@canarana.ba.gov.br 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 068
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F5D8E59E372717339B62109C5502A077

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01099 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01099 | Caderno 1

GABINETE DO PREFEITO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 
Av. Videval S. Dourado, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 

______________________________________________________________________________
Tel.:(74) 99952-8552 – E-mail: prefeito@canarana.ba.gov.br 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 069
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F5D8E59E372717339B62109C5502A077

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01099 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01099 | Caderno 1

GABINETE DO PREFEITO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 
Av. Videval S. Dourado, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 

______________________________________________________________________________
Tel.:(74) 99952-8552 – E-mail: prefeito@canarana.ba.gov.br 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 070
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F5D8E59E372717339B62109C5502A077

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01099 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01099 | Caderno 1

GABINETE DO PREFEITO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 
Av. Videval S. Dourado, S/N – Centro - Canarana/BA 
CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 

______________________________________________________________________________
Tel.:(74) 99952-8552 – E-mail: prefeito@canarana.ba.gov.br 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 071
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F5D8E59E372717339B62109C5502A077

Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01099 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Canarana

Diário Oficial do Município
quarta-feira, 7 de fevereiro de 2024  |  Ano VIII - Edição nº 01099 | Caderno 1

Credenciamento

 ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 

      DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 
               

 
Av. Rio Branco, S/N – Centro - Canarana/BA 

CEP: 44890-000 - CNPJ: 13.714.464/0001-01 - Tel.(74)99952 8552 
Email: licitacoes@canarana.ba.gov.br  

 
 

GESTÃO 
2021-2024 

 
RESULTADO DE CREDENCIAMENTO 

 
Credenciamento nº. 001/2024 

Processo Administrativo nº. 01.08.01.24 
  
O Agente de Contratações do município de Canarana-Bahia, no uso de 

suas atribuições legais, e tendo em vista as informações do processo do 
Credenciamento nº.  001/2024, objeto: Credenciamento de prestadores de 
serviços de Assistência à Saúde, profissionais pessoas físicas ou jurídicas, 
para atendimento de consultas na UNIDADE MISTA DE SAÚDE, PSF’S, 
CAPS, UPA, SAMU na área ambulatorial da rede pública no Município de 
Canarana/BA, conforme rol constante no Anexo I do edital, divulga abaixo a 
relação dos interessados credenciados, no dia 07 de fevereiro de 2024:  

 
NOME ESPECIALIDADE LOCAL DE 

TRABALHO 
CARGA 

HORARIA 
CPF/CNPJ: 

EULILIA PEREIRA SANTANA TEC. ENFERMAGEM UMSC PLANTÃO 
24HR 

068.593.505-12 

 
 
PUBLIQUE-SE. 

Canarana - BA, 07 de fevereiro de 2024. 
 
 

Romeu Xavier de Sousa 
Agente de Contratação  

PORTARIA 054, de 01/08/2023 

Praça da Matriz | 224 | Centro | Canarana-Ba Página 072
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7409BE0CE21578F41874C2EAB8534BD5


		2024-02-07T12:35:05-0300




